Cobrança por serviço/produto não contratado / não reconhecido / não solicitado

Relato: 

GOVERNO MUNICIPAL DE MARACANAÚ – CEARÁ
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Relata a consumidora que vinham sendo realizados descontos mensais em sua fatura de energia
elétrica no valor de R$ 249,77 (duzentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos),
identificados como referentes à empresa Crefaz.

Ao buscar esclarecimentos junto à ENEL, foi informada de que os descontos estariam
relacionados a um empréstimo. Entretanto, a consumidora afirma que jamais contratou qualquer